СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» (с последую-

щими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования

ЗАТО г.Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципаль-

ного имущества ЗАТО г. Североморск на 2012-2014 годы (Программа

прилагается).

2. Установить, что корректировка площади объектов недвижимости в

соответствии с кадастровыми (техническими) паспортами может производиться

без дополнительного согласования с Советом депутатов муниципального

образования ЗАТО г.Североморск. В таком случае идентификация объектов

приватизации осуществляется Комитетом имущественных отношений админи-

страции ЗАТО г.Североморск при принятии решения об утверждении условий

приватизации муниципального имущества.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

4. Опубликовать Решение в газете "Североморские вести ".

Глава муниципального образования
ЗАТО г.Североморск                                                                     А.П. Абрамов

      от  26.06.2012 г.                                                                                                №  283

Об утверждении Прогнозного
плана (Программы) приватизации
муниципального имущества
ЗАТО г.Североморск
на 2012-2014 годы

 2

Приложение

к  Решению Совета депутатов

ЗАТО г.Североморск

от 26.06.2012 № 283

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК НА 2012-2014 ГОДЫ

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества на 2012 - 2014 годы разработан в соответствии с Федеральным

законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" с

учетом основных задач социально-экономического развития муниципального

образования ЗАТО г. Североморск в среднесрочной перспективе, определен-

ными органами местного самоуправления.

2. Программа устанавливает организационные и правовые основы

преобразования отношений собственности в ЗАТО с учетом Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» посредством приватизации

муниципального имущества, определяет имущество, подлежащее приватизации

в 2012-2014 годах.

3. Программа распространяется на объекты муниципальной

собственности ЗАТО г.Североморск.

4. С учетом приоритетов экономического развития муниципального

образования ЗАТО г.Североморск основными задачами в сфере приватизации

муниципального имущества в 2012 - 2014 годах являются:

- отчуждение имущества, не предназначенного для решения вопросов

местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с

нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- привлечение к участию в приватизации субъектов

предпринимательства;

- создание конкурентной среды;

- сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и

стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

- формирование доходов бюджета муниципального образования ЗАТО

г.Североморск.

5. В 2012-2014 годах подлежит приватизации следующее

муниципальное имущество:

5.1. Объекты муниципального нежилого фонда:
№

пп

Наименование

объекта Адрес объекта

Площадь, кв.м

Протяжённость,

м

Характеристика объекта

состав этаж

1 Нежилое помещение г. Североморск,

ул. Пионерская, дом 28
57,5 III(1-5) цоколь

2 Нежилое помещение г. Североморск,

ул. Кирова, дом 9
314,7

II(1-3)

III (1-19)
цоколь

 3
№

пп

Наименование

объекта Адрес объекта

Площадь, кв.м

Протяжённость,

м

Характеристика объекта

состав этаж

3 Нежилое помещение г. Североморск,

ул. Полярная, дом 6
27,0 III(1,2) 1 этаж

4 Нежилое помещение г. Североморск,

ул. Восточная, дом 11
321,4 2а(1-37) 1 этаж

5 Нежилое здание п. Росляково,

ул. Североморское шоссе,

дом 5

632,0  2-этажное

6 Нежилое помещение п. Росляково,

ул. Молодежная, дом 12
298,5

V(1-3)

VII(1-3)
1 этаж

7 Нежилое помещение п. Сафоново,

ул. Школьная, дом 9
399,3 VI(1-26) 1 этаж

8 Нежилое здание г. Североморск,

ул. Кортик
200,5

1-этажное

здание

9 Часть здания п. Сафоново-1,

ул. Елькина, дом 1
627,8, кроме

того пристройка

площадью 12,9

кв.м

подвал,

1 этаж

10 Нежилое помещение г. Североморск,

ул. Сизова, дом 5
177,7 II, III

9 этаж

2-х уровней

11 Здание бытовых

помещений ДСЗ

г. Североморск,

Маячная сопка
579,0

2-этажное

здание

12 Здание компрессор-

ной станции,

трансформаторной

подстанции

г. Североморск,

Маячная сопка
224,9

1-этажное

здание

13 Здание корпуса 2-го,

3-го дробления,

незавершенное

строительством

г. Североморск,

Маячная сопка
350,8

2-этажное

здание

14 Здание склада ГСМ г. Североморск,

Маячная сопка
27,3

1-этажное

здание

15 Здание санузла г. Североморск,

Маячная сопка
21,6

1-этажное

здание

16 Эстакада для

хранения материалов

г. Североморск,

Маячная сопка
63,0  сооружение

17 Здание ремонтного

бокса

г. Североморск,

Маячная сопка
384,2

1-этажное

здание

18 Здание склада ГСМ г. Североморск,

Маячная сопка
94,9

1-этажное

здание

19 Котельная и склад

твердого топлива

г. Североморск,

Маячная сопка
196,1

2-этажное

здание

20 Здание корпуса

первичного

дробления

г. Североморск,

Маячная сопка
350,8

2-этажное

здание

5.2. Муниципальные унитарные предприятия:
№

№

пп

Наименование муниципального предприятия (адрес) Стоимость активов на

01.01.2012г.

(тыс.руб.)

Количество

работающих

1. Муниципальное унитарное предприятие «Оптика»

(г.Североморск, Сивко, д.11)
323 5

6. Изменения и дополнения в Программу вносятся Решением Совета

депутатов по представлению Главы администрации муниципального

образования ЗАТО г.Североморск.